
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  17   Del  26-02-2020

Oggetto: Nomina di Economo Comunale Dott.ssa Roncati Sabrina e nomina quale
agente contabile Dott.ssa Angelini Francesca

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 12:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE A

Totali componenti n.3 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 26-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: nomina di Economo Comunale Dott.ssa Roncati Sabrina e nomina quale agente
contabile Dott.ssa Angelini Francesca

PREMESSO che:
l’art. 93, comma 2, del D.lgs. n. 267 del 2000 stabilisce che “il Tesoriere ed ogni altro agente-

contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti
locali, nonché coloro che si ingeriscono negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il
conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei conti secondo le norme e le
procedure previste dalle leggi vigenti”;
l’art. 233 del D.lgs. n. 267 del 2000 prevede che “entro il termine di 30 giorni dalla chiusura-

dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti di cui all’art. 93
comma 2 rendono il conto della propria gestione all’ente locale il quale lo trasmette alla competente
sezione giurisdizionale della Corte dei conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto”;
lo stesso art. 233 precisa che gli agenti contabili allegano al conto il provvedimento di-

legittimazione della gestione contabile;

DATO ATTO che secondo quanto stabilità dall’art. 82 comma 3 l’economo è nominato con
provvedimento della Giunta tra i dipendenti dell’ente;

CONSIDERATO che l’incarico di Economo comunale è attribuito alla dipendente A. S. attualmente
in maternità;

ESAMINATA la singola situazione di tutti gli uffici comunali e valutati, con riferimento alla
necessaria professionalità ed al possesso dei requisiti previsti, le possibili figure a ciò individuabili;

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 05-02-2020 con il quale viene nominata Responsabile del Settore
Finanziario la Dott.ssa Roncati Sabrina;

RITENUTO pertanto necessario nominare quale Economo Comunale, individuando la dipendente
Dott.ssa Roncati Sabrina Responsabile del Settore Finanziario e in possesso della categoria “D1” in
grado di ricoprire il ruolo di Economo Comunale;

RAVVISATA inoltre, la necessità di nominare un ulteriore agente contabile individuato nella
dipendente Dott.ssa Angelini Francesca categoria D1 assegnata al Settore Finanziario, la quale
possiede i requisiti richiesti per lo svolgimento dell’incarico;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell'Area competente, nonché il
visto di conformità dell’azione amministrativa espresso dal Segretario Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Visto:

il D.lgs. 267/2000

lo statuto comunale

il regolamento comunale economato

Con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

DI NOMINARE a decorrere dalla data del 05-02-2020 e fino al 30-09-2020 la Dott.ssa Roncati Sabrina
Categoria “D1.”, quale Economo Comunale, in possesso dei previsti requisiti;

DI NOMINARE quale agente contabile la Dott.ssa Angelini Francesca dipendente a tempo
determinato impiegata presso il settore finanziario;

DI AUTORIZZARE in favore dell’Economo Comunale l’anticipazione delle somme necessarie per la
costituzione del fondo previsto dalla normativa vigente, al fine di consentire il relativo servizio di cassa
interno;

DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime e palese, l’atto immediatamente
eseguibile a tutti gli effetti di legge;

DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà comunicata, contestualmente alla pubblicazione
all'Albo Pretorio, ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267.

DI DICHIARARE con separata e successiva votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, 4 comma del TUEL.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: nomina di Economo Comunale Dott.ssa Roncati Sabrina e nomina quale agente
contabile Dott.ssa Angelini Francesca

________________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi del'art.49 D. Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 26/02/2020
Parere di regolarità tecnica: favorevole

                                                                                                                 Dott.ssa Roncati Sabrina

________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 26/02/2020
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 26-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 26-02-2020 al
12-03-2020

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 26-02-2020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 2264 in data 26-02-2020 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Pagliacci Alessio

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Pagliacci Alessio
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 26-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


